




Классы (подклассы) условий труда	химический	биологический	аэродинамический	шум	вибрация	ультразвук	воздушная пыль	вибрация пола	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
																								1	2	3
7	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
8	Врач-ревматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<b>Административный отдел</b>																										
9	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Дата составления: 16.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор (подпись)  Пурцеладзе Н.В. (Ф.И.О.) 15.08.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач (подпись)  Черепяхина С.И. (Ф.И.О.) 15.08.2022 (дата)

Главный бухгалтер (подпись)  Забалканская И.Б. (Ф.И.О.) 15.08.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4129 (№ в реестре экспертов) (подпись)  Каляпач Л.Я. (Ф.И.О.) 16.08.2022 (дата)

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ И ДОЛГОЛЕТИЯ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Консультационно-диагностическое отделение Отделение восстановительной медицины и реабилитации	Согласно результатам специальной оценки условий труда рабочие места подразделения организации в улучшении условий труда не нуждаются				
7. Медицинская сестра процедурной	Биологический: В силу специфики выполнения работы - разработка дополнительных мероприятий по биологическому фактору не предусмотрена. Компенсируется, предоставлением работнику гарантий и компенсаций в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации	Снижение вредности биологического фактора			
Административный отдел	Согласно результатам специальной оценки условий труда рабочие места подразделения организации в улучшении условий труда не нуждаются				

Дата составления: 16.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда


Генеральный директор (подпись)  Пурцеладзе Н.В. (Ф.И.О.) 15.08.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач (подпись)  Черепяхина С.И. (Ф.И.О.) 15.08.2022 (дата)

Главный бухгалтер (подпись)  Забалканская И.Б. (Ф.И.О.) 15.08.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4129 (№ в реестре экспертов) (подпись)  Каляпач Л.Я. (Ф.И.О.) 16.08.2022 (дата)